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IORERNAtl SPF Kristianstad Kretsrådet

Minnesanteckningar från Kretsrådsmöte
Datum: 2025-03- l4
Plats: SV lokaler Östra Vallgatan i 0, Kristianstad

Närvarande ledanröter: Britt-Marie Nilsson, SPF Araslöv idag ers för Araslövs ordlorande
lnge Kjellkvist. ordförande SPF Degeberga
Ingrid Ask ordförande Havsvinden Ähus
Liselott Ögren. SPF Kristianstad ers för Kristianstads ordförande
Eva Linclahl, ordlorande SPF Linderöd-Äsplrult
Monica Fransson. ordförande SPF Norra Villand
M ats Joha nsson, ordf iirande S P F-'f räne-D.i Lrn öd
Per Olsson, ordförande SPF Wä-Skepparslöv
Christina Nilsson, ordförande SPF Willbattingen fiälkinge

Frånvarande ledarnöter: Tornmy Stjernqvist, ordförande SPF Araslöv
Göran Dandelo, ordfiirande SPF Kristianstad
Christer Johanssorr, ordforande SPF Tollarp

Närvarande från KPR: Katariua Erlandsson. SPF Kristiatstad sammankallande KPR
Nils Truedsson" SPi'Norra Villand ledarnot KPR
Kerstir-r Eriksson Kjellkvist, SPF Degeberga Iedarnot KPR
El'a Johansson. SPF Kristianstad ersdttare KPR och Skänetrafikens
Kundråd
Anna-Lena Jönsson. SPF Havsvinden ersätlare KPR

Frårrr,ararrde fi'ån KPR: Cerlnrd Persson. SPF Kristianstad ersättare KPR

Övriga närvarande: Lllf Siöholm. SPF Kristianstad ledarnot ABK-Pensionärsråd
IVlargaretha Månsson, SPF Havsvitrden, ers ABK Pensionsråd

Christer Benteke, SPF Araslöv, ledsagare
[-illerrror Perssort. nomineras till ersättare KPR
Barbro Lundahl, SPF Havsvinden Ordtörande Kretsrådet
Marianne Esplund, SPP Havsvinden sekreterare Kretsrådet

1 Mötets öppnande
Ordföranden hälsade välkomna och {brklarade rnötet öppnat"

2 Bastställancle av röstlängd och beslutsordning
Varie förening har en röst vid eventuellt beslut på miitet. Då det är en del nya
deltagare genomfördes en kofiare presentation av var och en.

3 Fastställande av dagordning
Utsliickad dagordning godkäncles efter att övriga frågor anmäldes och noterades.

4 Fyllandsval ftir KPR ersättare
Endast eu nourinering. Lillemor Perssor.r 1rån t-lavsvinden Åhus. Lillernor preseuterade

sig. Mötet beslutade därefter enhälligt att välja Lillemor sonr ersättare i KPR.



Katarina Erlandsson infonnerar komntunen om valet samt lämnar Lillernors
kontaktLrppgifter.

Rapporter från möten sedan senaste Kretsrådsmötet:
Katariua rappofterar enli gt följande :

o KPR
I{R-chef Petlr"rs Bryntje redogör trir KristianstadsmodeIlen:
All personal har en grundanställning på 100%, d?ir viss del av tjänsten innebär
resurspass på andra errheter. C)m resurspassen inte behiiver Lrtnyttjas finns det
rnöiligheter att utföra uppgifter sorn till exernpel uppdalering av -llenorn-
törandeplaner. Genom att lägga in eu överkapacitet i scheman kan rnan klara sig
utan ett stoft behov av timvikalier. Målet är att mir-rska antalet visstidsanstäl[da.
sarnt öka antalet tillsvidareanställda.

I komrnunen är en genomsnittlig pensionsålder tör undersköterska, vårdbiträde,
stödassistett och stödbiträde 64,5 års ålder. Genom att öka miijligheter att stanna
kvar i yrket längre, kan en del av kompetensl'orsörjningen i omsorgen f'örbättras.

Specialists.f Lrksköterska i Palliativ vård. Katarina Bjädefbrs inforrnerar:
LJppdraget innebär att verka for att personer med palliativ s,iukdorn och deras

anhöriga, erhåller ett gott omhändertagande i kommunal prirnärvård genofil
kvalitetsutveckling. Specialistsjuksköterskan i Palliativ vård ingår i ett tearrr. där
Specialistsjuksköterska inom Psykiatri och Kognitiv svikt också ingår.

N4y Erlanclsson. Resurschef CRE ( Centrala bemanningsenheten)
\rikarieanställning infiir somr.nal'en är i full gång och det ser positivt ut.
Vikarierna far en övergripande introdLrktion av CBE. sedan ger verksamheterna en

verksamhetsrrära och praktisk introduktion.

FN's Institutet för mänskliga rättigheter finns i Lund. De har gett ut en rapport sor
kan r,ara intressant att läsa. f)u kommer till rappor-ten genom an klicka irär:

. CPR
Lisa Flinth ordförande i Prirnärvårdsnämden infort-nerar orn Nära Vård:
Det har bildats en ny {brvaltning inom Nära vård i Januari 2025
\r i kti ga lriind el ser Pi lotv erksarn het fi)r Ä I d lecc'utral
-På nio platser i Skåne t-inns rnobila team. där läkarbil finns afl tillgå efter att
vårdcentralen stängt för dagen.
Lisa F-linth kornmer att regelbundet komrna till CPR ltir att inlbrrnera vad sotl är på

gång inorn detta ansvarsområde.

Inlbnnation om"'tiotandvår'c1en" -qavs av Johan Nilsson Avd frir hälso-och
sj ukvårdsstyrning:
Det komrner eff nyff lbrslag på ett stärkt högkostnadsskl,dd med fokus på äldre och
c1e sonr htrr säurst rnurrhälsa. Troligen kommer det iltt inloras I .iuli 2026 med
Försäkringskassan sorn huvudman.

Värdgaranti och vårclkiler Anders l-undslrörn, ordförande sjukhusstyrelse i

[{elsingborg:
Vårdgarantin är en lag, och inte en ambition eller målsättning, sonr brukar
bendnrnas 0-i-90-90 vilket inneträr 0:dagar för kontakt. nrax 3:dagar 1ör en

nredicinsk bedömning. max 9O:dagar {ör rnöte rned specialist. max 90:dagar för
planerad operation.



För mer inforrnation orr"r KPR och CPR. läs gärna protokollen ör dessa trröten

' P:*tl:ffiJtJfiffin 
visar sitt arbere inom Digitailremtjänst. syltet med denna

teknik är att i rnöjligaste mån undvika "ofi'ivillig ensamhet" samt att
underlätta för personalen att kommunicera med brukama digitalt online.
[]ärav kan man vinna ticl. nren också nå fi'ån brukanra. Att nred clen digitala
kourrnunikationen kan brukarna fä en länge stund att se och prata med

välkända ansikten på specifika egenvalda tidpunkter. I Sjöbo idag har 10"/, av
brukanra clenua t-iänst. lV{an använder en digital platta sour inte är en surfplatta
och den är alltid är igång. Oftast är plattan placerad på köksbordet. IVIan

arbetar på målet att inom en snar' fi'amtid fä30% av brukarna att anvåinda
denna teknik.
Företaget Posifon presenterade olika typer av trygghetslann, "Frihetsskapande
teknik" i form av olika slags smartklockor som inte är butrdna till några
mobileverantörer, vilket vanliga smartklockor är. Klockoma fungerar med

GPS och är enkla att lrära och larma med. Information f-inns på hemsidan

I-äkernedelsautomater presenteras al' I'öretaget Zafe Care S.v'stenrs nred

"Teknik i rnänniskans tjänst''. Mediciner förpackade i dospåsar är mvcket bra
för personer sotn lrar olika nrediciner vilka ska tas vid vissa tider. Sorn

privatperson kan rnan bl.a. online beställa egna anpassade dospåsar, tnen då
får man också själv betala denna tjänst. Orrrfättas nran av bl.a. Otrsorgen så

fär man denna tjänst utan kostnad. Företaget visar fler produkter och tjänster
på sin hernsida . I\{an lorerisade en automat DOSEI-L som
nrlrmer många påsar på rulle. f)en lrar ljudsignal. blinkande llus samt tal.
Autornaten är ganska stor. f)en är ärnrrad fiör hrukare om behöver herntjänst
rnen inte äldreboende c-rch särskilt boende. Lärnpliga personer att få denna typ
av läkernedelsautomat, väljs ut av hemdänst, vårdcentral etc. Behöriga att
hantera denna automat är s.iuksköterskor och vissa artdra - inga andra. Om
brukarna ir-rte tar sin medicin i tid så går det larrn till hemtjänsten, sonr ringer
eller åker hem till brukaren.

6 Aktuella ärentlen fiir KPR att behandla i referensgruppsmöte iomsorgsnämnden
Vi ändrar fi'anröver punkten till "Aktuella ärendeu för'KPR"
tu*u-lo"å::ri$iirr,ro"* 

tör 2023 är inkiipt av omsorgstirrvaltningen så det är r,i nöjda
nred. Nu återstår det f'or oss att bli infbrrnerade orn hur rnan använder
verlityget.

' LJtvärderingav l'astunderskijterskekonlakt
. Utvärdering ar,, rnatinköp (Hemtjänsten)

: ililt:,J,,##1l,Tif:,i,;ä::','* ilTJ'Jäfl m pe,ens oc,r tala sven ska
. Vi vill att behovsstyrning ska gälla och inte minutstyrning.
. Lltvärdering av omvårdnadsteam/seryiceteam.

Uppföljning av Handlingsplan fiir ett aktivt och hälsosamt åldrande i

Kristianstads komrnun.
Upplöljning angående rätten lör boende på siilskilda boende att få teckna egna

avtal lor kom p I etterande TV- strömni ngsti än ster

: å?åY,;lHä,Tli:T:"H',ä J,',ll' lä' :fi 
'i l: #JI: ::: Hä§l ålå 

-'



7 Rapport från ARK Pensionärsråd
M a rga reta rap 

Hff,.1?: {::}}:åi,"§,,J T§l :i Tå' nl, 10,.,, Kar r - H e,r i k pe rs so,,
. hyreshöjning 2025 med 4,6 o/0. hushållsel ingår ej i hyran. vatten/värme ingår

' B0 oÅ av hyresgästerna är niijda
poäng i bostadskön 1 p/dag OBS viktigt att fornya platsen i kön I glår på

ABK:s hemsida

' f*å:i*å':i: :ä r' l','§ tff inil?] ffi i I ruil-i,:*r,Iä:r:1 
65, ä r s å cr e r

gemenskap främias
, 10 år i sarnma lägenhet ger I månacl hyresfi'i
. llest lägenheter lediga på Gamelgården

ABK o kourmuuen samarbetar för ett aktivt tilclrande. trygghet, tillgänglighet
och genrenskap.

I**ft+s*[{tt:iiffiffi : 

.

runt
. trvggheten blivit bättre, sanrverkau mellan ABK. kornrnunen ooh polisen
. n) a skyddslrrrtr byggs i Ösiertnalru: park

: ä,j:;,f.1 T:?;.?,iI' llå: ff;"i:;""'fe 
r bv ggts k I a*

. Åhus tornten vid Glashyttan äger kornmunen, tornten är under planering

. Åhus Flaket ingen planer'lrrg f-iir ett 4:e hus
Ålrus nriitesplalsen på seniorboende på.1ärnvägsgatau hyr komrnunen. drivs
av bc-rendet. hyresavlalet skall ourfrirftandlas "om etl par år"
rrästa ABK Pens.råd möte d 1215, att ta Lrpp är:vad skall byggas i Degebelga
o Arkelstorp, skl,ddsrunt

8 Ranu3rt 
flffiliili:x,1ffi:,f;:irJ.-',131,i1,,.",",,,,n1er ri.å* orika organisatio,er
och flcireningar från hela Skåne, många u-red behov av färdtjänst.

. Presentation av sen, icelesor'.

. Sarlma regler gäller för åldersgränser oclr lraga-ee oavsett res§,p.

Ko I Iektivtrat'iknämutlen föreslår regionful lntäkti ge ex. höj ni ng av
egenar,'aifter m.ln.
Pandora: N;'lt beställningspro-Eranr ska introcluceras under 2025. Det har
varit ute på rerniss Iör att fä in svnpunkter'.
Färdtjänsthandläggning: rätten tilt ftirdtjänst Lrtreds och beslutas Lrtifr'ån lag
om ltirddänst ( 1 979:736)

Beställningscentralen:ca 3000 sar-ntal/clag. Man har lyckats halvera vänteticleu

snittid 5.5-6 min.
-l-rallkledningen: Missat hämta kurrd 3,-1910.

9 Frågor/fiirslag/diskussion från fiireningarna att behandlas av Kretsrådet
Inga fr'ågor inkomna

l0 Ör,riga frågor
. Surf-gruppen - Britt-Marie
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Surfgruppen är initierad av KPR. Åldre lär äldre att hantera surfplattan. 3
april startar ny kurs. Fm Andoid, em Apple, 7 tillf,ällen, gratis flörutom
kostnad för flka.

. Säkerhetsfråga hemsidan - Britt-Marie
E-post och mobil till styrelseledamöter kommer inte numera automatiskt på
hemsidan. De föreningar som inte har lagt till dessa uppgifter bör lämpligen
diskutera det i styrelsen för aktivt beslut om uppgifterra ska rrisas eller inte.

e Mötesplats Arkelstorp - Ulf
Vikten av en Mötesplats Arkelstorp tas upp till behandling och förs vidare
till KPR. Representanterna fi'ån KPR komrner att 1öre tiågan vidare i det
lbrumet.

o Pensionärsluncher - Eva
Grisen och Draken i Kristianstad har pensionärslunch må-to för 99 kr inkl
sallad. nybakat bröd och dricka

Nästa möte
Enligt tidigare beslut 16 mai kl 09.00.

Mötets avslutning
Ordf-örarrden f'örklarade mötet avslutat och tackade för allas engager.nang.

Vid datprn

/t/ / //
(Wrnu(re L-(

V
Marianne Esplund
Sekreterare på mötet

Barbro Luurclahl Måfiensson


